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ПРОТОКОЛ № 4 

засідання студентського наукового гуртка «Полоністичні студії» 

кафедри слов’янської філології 

від 7 лютого 2024 року 

 

ПРИСУТНІ: доц. Торчинська Н.В., студенти-полоністи Комарицька О., 

Гуменюк Я., Стрембіцька Л, Мусійчук В., Боделан Н., Коробенко  Т., 

Дьяченко О., Горбач М.; гр. СОП-20: Карапозюк У., Козоріз М.; СОП-21: 

Бойко А., Халецька А. 

 

Порядок денний: 

1. Затвердження складу учасників студентського наукового гуртка 

«Полоністичні студії» на 2 семестр 2023–2024 н.р. 

2. Обговорення вимог до статей для кафедрального збірника «Славістичні 

студії: лінгвістика, літературознавство, методика» і орієнтовної тематики для 

написання статей. 

3. Підготовка до участі у ІІ Міжнародній науково-практичній конференції 

«Міжкультурні комунікації в галузі освіти». 

4.Перспективи участі у студентських конференціях, що мають 

відбуватися в різних навчальних закладах. 

 

I. СЛУХАЛИ: Затвердження складу учасників студентського наукового 

гуртка «Полоністичні студії» на 2 семестр 2023–2024 н.р. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Карапозюк Уляна, староста гуртка, яка ознайомила присутніх із новим 

списком членів гуртка у зв’язку із тим, що окремі учасники (магістранти) 

закінчили навчання у грудні 2023 року, а до гуртка виявили бажання ввійти 

магістранти гр. ФПП-23м: Горбач Марина, Боделан Наталія, Коробенко Тетяна, 

Дьяченко Ольга. 

 

УХВАЛИЛИ: Новий склад учасників студентського наукового гуртка 

«Полоністичні студії» на 2 семестр 2023–2024 н.р. затвердити (Додаток 3). 

 

2. СЛУХАЛИ: Обговорення вимог до статей для кафедрального збірника 

«Славістичні студії: лінгвістика, літературознавство, дидактика» і орієнтовної 

тематики для написання статей. 
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ВИСТУПИЛИ: 

Торчинська Н.М.: Кафедра продовжує видавати збірник «Славістичні 

студії: лінгвістика, літературознавство, дидактика». Усю необхідну інформацію 

про вимоги щодо написання і друку статей до збірника можна знайти на сайті 

кафедри. Водночас там є і всі попередні збірники, що допоможе охочим 

визначитися з тематикою і сприятиме розумінню щодо того, як саме писати 

статті. 

Оскільки серед нас є магістранти, які повинні мати апробацію 

кваліфікаційної роботи, то ви маєте подумати над тематикою, порадитися зі 

мною або іншими викладачами нашої кафедри і здійснити публікацію. Решта 

учасників теж повинні подумати над тематикою. І якщо інформація буде готова 

на належному рівні, то теж подати до друку статті. 

Цей збірник буде укладатися за результатами Міжнародної конференції 

«Міжкультурні комунікації в галузі освіти». 

 

3. СЛУХАЛИ: Підготовка до участі у ІІ Міжнародній науково-

практичній конференції «Міжкультурні комунікації в галузі освіти». 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Торчинська Н.М. Цього року кафедра слов’янської філології проводить 

ІІ Міжнародну науково-практичну конференцію «Міжкультурні комунікації в 

галузі освіти», яка відбудеться 21–22 березня, тому всі повинні взяти участь. Це 

може бути безпосередній виступ, стаття, слухач. Оскільки конференція – це 

прекрасний майданчик для досвіду апробації власних досліджень, то усі 

магістранти повинні долучитися до конференції. Тому слід подумати про теми, 

узгодити їх, обговорити основні моменти щодо виступу на конференції. 

Студенти-магістранти пропонували теми для конференції. Обговорили 

формулювання кожної. 

БОДЕЛАН Наталія – Функціонування вокативів у польській та 

українській мовах (на прикладі твору І. Франка «Лель і Полель). 

ГОРБАЧ Марина – Погляд на людину в польській афористиці XVIII–

XX ст. 

КОМАРИЦЬКА Ольга – Станіслав Дубіш як видатний представник 

сучасного польського мовознавства. 

КОРОБЕНКО Тетяна – Мовна гра та новаторство у віршах для дітей 

Юліана Тувіма. 

СТРЕМБІЦЬКА Лариса – Особливості перекладу польських 

фразеологізмів із зоокомпонентом.  
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За цими темами можна і написати статті до кафедрального збірника 

(вип.. 15), який буде видано після конференції. 

 

УХВАЛИЛИ: Інформацію взяти до відома. 

 

4.СЛУХАЛИ: Перспективи участі у студентських конференціях, що 

мають відбуватися в різних навчальних закладах. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Торчинська Н.М. Традиційним для ЗВО України є проведення різних 

студентських конференцій протягом березня-травня, тому ми будемо 

намагатися долучатися до участі у наукових дискусіях. Кафедра співпрацює з 

різними ЗВО, то коли нам надішлють інформаційні листи про проведення 

конференцій, будемо думати над темами виступів, особливо магістранти, 

позаяк вони вже працюють над написанням магістерських робіт. 

Так, кафедра української філології ХНУ 19 квітня 2024 року проводить 

«Подільські філологічні читання», то можна вже подумати над темами 

виступів. 

Орієнтовна тематика: 

БОДЕЛАН Наталія – Вплив фольклору на формування звертальних 

конструкцій у повісті І. Франка «Лель і Полель». 

ГОРБАЧ Марина – Афоризми на позначення моральних якостей 

людини. 

КОМАРИЦЬКА Ольга – Місце електронних словників у сучасному 

світі. 

КОРОБЕНКО Тетяна – Фольклорні елементи в поезіях для дітей 

Ю. Тувіма. 

СТРЕМБІЦЬКА Лариса – Фразеологізми із компонентами ʻвовкʼ і 

ʻлисицяʼ у лексичній системі мови. 

 

УХВАЛИЛИ: Інформацію взяти до відома. Магістрантам готувати 

виступи із зазначених тем (теми можна коригувати) 

 

 

Керівник гуртка        Наталія ТОРЧИНСЬКА 

 

Староста гуртка       Уляна КАРАПОЗЮК 


